



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2023

г. Барыш

№331-А

Экз. №__

О внесении изменений в постановление от 27.02.2020 №106-А

Руководствуясь необходимостью внесения изменений в муниципальную программу «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании «Барышский район» в связи с изменением лимитов денежных средств, постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО «Барышский район» от 27.02.2020г. №106-А «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в «Барышском районе» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

- строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«реализация программы предполагается в течении 2020-2025 годов в один этап»;

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

- «Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2020-2025 годах составит -12085,6 тыс. рублей, из них:

в 2020 году- 1583,4тыс.руб.(без изменений)

в 2021 году- 2313,7 тыс.руб.(без изменений)

в 2022 году- 2783,1 тыс.руб.

в 2023 году-1801,8тыс.руб.

в 2024 году-1801,8тыс.руб.

в 2025 году-1801,8тыс.руб.

из них

за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования- 3347,5тыс. руб., в том числе по годам:

в 2020 году- 467,6 тыс.руб.(без изменений)

в 2021 году- 531,5тыс. руб. (без изменений)

в 2022 году –590,6 тыс.руб.

в 2023 году – 546,7 тыс.руб.

в 2024 году – 607,2 тыс.руб.

в 2025 году – 603,9тыс.руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета- 4858,6 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2020 году – 750,8 тыс.руб.(без изменений)

в 2021 году – 918,8тыс.руб.(без изменений)

в 2022 году – 1129,8тыс.руб.

в 2023 году – 726,7тыс.руб.

в 2024году – 669,0тыс.руб.

в 2025году – 663,4 тыс.руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета-3879,4 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2020 году – 364, 9 тыс.руб. (без изменений)

в 2021 году – 863,4тыс.руб.(без изменений)

в 2022 году – 1062,6тыс.руб.

в 2023 году – 528,4 тыс.руб.

в 2024 году – 525,6 тыс.руб.

в 2025году –534,5 тыс.руб

1.2. В Приложение №1 «Перечень целевых индикаторов муниципальной программы Барышского района «Стимулирование развития жилищного строительства в Барышском районе»:

- по строке 1 «Количество работников муниципальных учреждений района, улучшивших жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов(займов)» в графе 7 « 2022 год» заменить слова «1» на слова «0», в графе 8 «2023 год» заменить слова «2» на слова «0», в графе 9 «2024 год» заменить слова «2» на слова «0», дополнить графой 10 «2025 год», в графе 10 «2025 год» добавить слово «0»;

-по строке 2 «Количество выданных свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям.» в графе 6 «2021 год» заменить слова «7» на слова «5», в графе 8 «2023 год» заменить слова «15» на слова «6», в графе 9 «2024» заменить слова «15 на «5», дополнить графой 10 «2025 год», в графе 10 «2025 год» добавить слово «5»;

1.3. В Приложение №2 «Система мероприятий муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Барышской районе»:

- по строке 1. «Предоставление работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Барышский район» единовременных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов»:

в подстроках «всего», «местный бюджет», в графе 10 «всего» заменить слова «0» на слова «100», в графе 12 заменить слова «100» на слова «0», в графе 13 заменить слова «100» на слова «0», в графе 14 заменить слова «100» на слова «0», в графе 15 заменить слова «100» на слова «0», дополнить графой 16 «2025 », в графе 16 «2025» добавить слово «0».

- по строке 2. «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений»:

в подстроке «всего» в графе 10 «всего» заменить слова «14184,322» на слова «12085,6», в графе 11 заменить слова «1559,0» на слова «1583,4», в графе

12 заменить слова «2375,100» на слова «2313,7», в графе 13 заменить слова «2517,308» на слова «2783,1», в графе 14 заменить слова «3854,361» на слова «1801,8», в графе 15 заменить слова «3854,361» на слова «1801,8», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «1801,8»;

в подстроке «местный бюджет» в графе 10 «всего» заменить слова «2867,479» на слова «3347,6», в графе 11 заменить слова «656,3» на слова «467,6», в графе 12 заменить слова «592,873» на слова «531,5», в графе 13 заменить слова «600,0» на слова «590,6», в графе 14 заменить слова «600,0» на слова «546,7», в графе 15 заменить слова «600,0» на слова «607,2», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «604,0»;

в подстроке «областной бюджет» в графе 10 «всего» заменить слова «7011,150» на слова «4858,5», в графе 11 заменить слова «712,0» на слова «750,8», в графе 12 заменить слова «1024,865» на слова «918,8», в графе 13 заменить слова «1136,622» на слова «1129,8», в графе 14 заменить слова «2049,407» на слова «726,7», в графе 15 заменить слова «2049,407» на слова «669,0», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «663,4»;

в подстроке «федеральный бюджет» в графе 10 «всего» заменить слова «4312,896» на слова «3879,4», в графе 11 заменить слова «712,0» на слова «364,9», в графе 12 заменить слова «757,362» на слова «863,4», в графе 13 заменить слова «780,685» на слова «1062,6», в графе 14 заменить слова «1204,953» на слова «528,4», в графе 15 заменить слова «1204,953» на слова «525,6», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «534,5».

- по строке 4. «Итого по муниципальной программе» :

в подстроке «всего» графе 10 «всего» заменить слова «14184,322» на слова «12185,5», в графе 11 заменить слова «1715,3» на слова «1739,6», в графе 12 заменить слова «2375,10» на слова «2313,7», в графе 13 заменить слова «2517,308» на слова «2783,0», в графе 14 заменить слова «3854,361» на слова «1801,8», в графе 15 заменить слова «3854,361» на слова «1801,8», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «1801,8»;

в подстроке «местный бюджет» в графе 10 «всего» заменить слова «2860,479» на слова «3447,6», в графе 11 заменить слова «656,3» на слова «623,9», в графе 12 заменить слова «592,873» на слова «531,5», в графе 13 заменить слова «600,0» на слова «590,6», в графе 14 заменить слова «600,0» на слова «546,7», в графе 15 заменить слова «600,0» на слова «607,2», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «604,0»;

в подстроке «областной бюджет» в графе 10 «всего» заменить слова «7011,150» на слова «4858,5», в графе 11 заменить слова «712,0» на слова «750,8», в графе 12 заменить слова «1024,865» на слова «918,8», в графе 13 заменить слова «1136,622» на слова «1129,8», в графе 14 заменить слова «2049,407» на слова «726,7», в графе 15 заменить слова «2049,407» на слова «669,0», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «663,4»;

в подстроке «федеральный бюджет» в графе 10 «всего» заменить слова «4312,896» на слова «3879,4», в графе 11 заменить слова «347,0» на слова «364,9», в графе 12 заменить слова «757,362» на слова «863,4», в графе 13 заменить слова «780,685» на слова «1062,6», в графе 14 заменить слова «1204,953» на слова «528,4», в графе 15 заменить слова «1204,953» на слова «525,6», дополнить графой 16 «2025», в графе 16 «2025» добавить слово «534,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Барышский район» Климина С.А.

И.о.Главы администрации

А.А.Киласьева

Секретарёва О. В.
22-9-28